
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11993 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11993 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani 

e disabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio di vigilanza tramite collegamento allarme presso il centro disabili "Il Giaggiolo" via 

Canova 116, Firenze . Periodo Gennaio - Dicembre 2015 

 

 

 

 
C.B.: 39925 

DN05_2 (ex DN 15) 

VOCE 3167 

CDC 660 

CIG Z6C11E887C 

           

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29 luglio 2014 , immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, il Bilancio Triennale 2014/16 e la relazione 

previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 19/9/2014, esecutiva ai termini di legge, è stato 

approvato il PEG dell’anno 2014, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 

necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente, compresa l'assunzione dei relativi 

impegni di spesa; 

- con D.D. n. 4142 del 26/05/2014 il Direttore della Direzione Servizi Sociali ha conferito al sottoscritto 

l’incarico di responsabile della P.O. Anziani e Disabili e assegnate le relative deleghe; 

 

CONSIDERATO che il Centro per disabili “ Il Giaggiolo “ situato in via Canova 116 a Firenze, di recente 

apertura, è posto a piano terra ed ha ampie pareti a vetro con numerose porte antipanico che consentono la 

visione dall’esterno delle attrezzature nonché arredi che vi si trovano (televisore, stereo, computer, ecc.) e 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11993 

 

quindi, onde evitare intrusioni e danni, si ritiene necessario provvedere a garantire un servizio di vigilanza 

tramite collegamento allarme; 

 

PRESO ATTO della determinazione n. 8393 del 31/08/2013 con la quale è stato affidato il servizio di 

vigilanza agli immobili comunali alla r.t.i. Securitas Metronotte Toscana s.r.l. (mandataria), Corpo Vigili 

Giurati S.p.A:, Argo Soc. coop. a.r.l., IVRI Istituti di Vigilanza Riuniti d’Italia S.p.A., il Globo vigilanza 

s.r.l., Sicuritalia Fides s.r.l. per il periodo settembre 2012 – marzo 2016; 

 

CONSIDERATO che l’art. 6 del Capitolato speciale d’appalto inerente il servizio suddetto riserva 

all’Amministrazione Comunale la possibilità, fra l’altro, di aggiungere singoli servizi in qualsiasi momento 

alle stesse condizioni; 

 

PRESO ATTO che: 

 con mail (conservata agli atti) la P.O. Anziani e Disabili (Direzione Servizi Sociali) ha richiesto la 

disponibilità alla Securitas Metronotte al rinnovo del servizio di vigilanza mediante collegamento 

allarme presso il Centro Disabili “ Il Giaggiolo “ via Canova 116, Firenze per l’anno 2015; 

 con nota prot. n. 283918 del 18/11/14 la Securitas Metronotte ha espresso la propria disponibilità al 

rinnovo del servizio suddetto per il periodo Gennaio – Dicembre 2015 agli stessi prezzi e condizioni 

in essere, pari € 74,63 (Iva 22% esclusa) al mese; 

 

RITENUTO pertanto opportuno: 

 affidare al r.t.i. sopra menzionato, per il periodo Gennaio – Dicembre 2015, il servizio di vigilanza 

tramite collegamento allarme presso il Centro per Disabili “ Il Giaggiolo “ via Canova 116, alle 

stesse condizioni in essere, per un importo pari ad €. 1.092,59 (IVA compresa); 

 sostenere allo scopo  la spesa  complessiva di € 1.092,59 (IVA compresa) quale importo necessario 

per assicurare lo svolgimento del servizio di cui sopra da imputare al capitolo 42565 dell’esercizio 

finanziario 2015; 

 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

Visto l’art. 13  del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11993 

 

  

 affidare al r.t.i. sopra menzionato, per il periodo Gennaio – Dicembre 2015, il servizio di vigilanza 

tramite collegamento allarme presso il Centro per Disabili “ Il Giaggiolo “ via Canova 116, alle 

stesse condizioni in essere, per un importo pari ad €. 1.092,59 (IVA compresa); 

 sostenere allo scopo  la spesa  complessiva di € 1.092,59 (IVA compresa) quale importo necessario 

per assicurare lo svolgimento del servizio di cui sopra da imputare al capitolo 42565 dell’esercizio 

finanziario 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- NOTA PROT. 283918 DEL 18/11/14 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Raffaele Uccello 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 42565 0 15/001188 00 1092,59 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11993 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


